

# 平成27年度 資金収支計算書

第1号の1様式

(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

(単位:円)

勘 定 科 目		予算	決算	差異	備考	
事業活動による収支	収入	共同募金収入	480,157,000	480,225,965	△ 68,965	
		共同募金以外寄付金収入	84,808,000	84,762,368	45,632	
		受配者指定寄付金返還金収入	0	0	0	
		災害義援金収入	1,000,000	870,992	129,008	
		区域外災害等準備金配分金収入	0	0	0	
		経常経費補助金収入	0	0	0	
		事業収入	196,000	196,000	0	
		受取利息配当金収入	63,000	13,087	49,913	
		その他の収入	10,327,000	9,766,532	560,468	
	事業活動収入計(1)		576,551,000	575,834,944	716,056	
	支出	人件費支出	21,413,000	21,179,828	233,172	
		事業費支出	31,412,000	29,696,606	1,715,394	
		事務費支出	11,407,000	9,952,911	1,454,089	
		共同募金配分金支出	421,834,000	421,348,419	485,581	
		共同募金以外寄付金配分金支出	82,826,000	82,780,219	45,781	
		受配者指定寄付金返還金	0	0	0	
		緊急配分金支出	0	0	0	
		災害義援金支出	1,001,000	870,992	130,008	
		災害等準備金配分金支出	0	0	0	
		区域外配分金返還金支出	0	0	0	
緊急災害配分金支出		1,500,000	1,220,000	280,000		
分担金支出		2,495,000	2,494,463	537		
事業活動支出計(2)		573,888,000	569,543,438	4,344,562		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		2,663,000	6,291,506	△ 3,628,506		
施設整備等による収	収入	固定資産売却収入	0	0	0	
		施設整備等収入計(4)		0	0	0
	支出	固定資産取得支出	0	0	0	
		固定資産除却・廃棄支出	0	0	0	
		ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0	0	
	施設整備等支出計(5)		0	0	0	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		0	0	0		
その他の活動による収支	収入	積立資産取崩収入	0	0	0	
		サービス区分間繰入金収入	84,636,000	84,634,335	1,665	
		その他の活動による収入	0	0	0	
		法人内部間取引収入	0	0	0	
	その他の活動収入計(7)		84,636,000	84,634,335	1,665	
	支出	積立資産支出	0	0	0	
		サービス区分間繰入金支出	84,636,000	84,634,335	1,665	
		その他の活動による支出	800,000	738,840	61,160	
		法人内部間取引支出	0	0	0	
	その他の活動支出計(8)		85,436,000	85,373,175	62,825	
財務活動資金収支差額(9)=(7)-(8)		△ 800,000	△ 738,840	△ 61,160		
予備費(10)		500,000	0	500,000		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		1,363,000	5,552,666	△ 4,189,666		
前期支払資金残高(12)		166,988,000	166,944,864	43,136		
期末支払資金残高(11)+(12)		168,351,000	172,497,530	△ 4,146,530		

# 資金収支計算書

第1号の4

(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

(単位:円)

勘 定 科 目		予算	決算	差 異	備考		
事業活動による収支	収入	共同募金収入	480,157,000	480,225,965	△ 68,965		
		一般募金収入	387,700,000	387,769,700	△ 69,700		
			法人募金以外の収入	323,700,000	323,782,032	△ 82,032	
			法人募金の収入	64,000,000	63,987,668	12,332	
			地域歳末たすけあい募金収入	83,856,000	83,855,384	616	
			法人募金以外の収入	82,622,000	82,621,933	67	
			法人募金の収入	1,234,000	1,233,451	549	
			NHK歳末たすけあい募金収入	8,601,000	8,600,881	119	
			法人募金以外の収入	8,091,000	8,090,881	119	
			法人募金の収入	510,000	510,000	0	
			共同募金以外寄付金収入	84,808,000	84,762,368	45,632	
			特定・指定寄付金収入	84,108,000	84,107,549	451	
			その他の寄付金収入	700,000	654,819	45,181	
			受配者指定寄付金返還金収入	0	0	0	
			災害義援金収入	1,000,000	870,992	129,008	
			受入災害義援金収入	0	0	0	
			他県受入災害義援金収入	1,000,000	870,992	129,008	
			区域外災害等準備金配分金収入	0	0	0	
			経常経費補助金収入	0	0	0	
			〇〇補助金収入	0	0	0	
			事業収入	196,000	196,000	0	
			受託金収入	196,000	196,000	0	
			参加費収入	0	0	0	
			頒布収入	0	0	0	
			広告料収入	0	0	0	
			受取利息配当金収入	63,000	13,087	49,913	
			その他の収入	10,327,000	9,766,532	560,468	
	配分金戻入	10,000,000	9,445,335	554,665			
	雑収入	327,000	321,197	5,803			
	雑収入	327,000	321,197	5,803			
	退職手当積立基金預け金差益	0	0	0			
	事業活動収入計(1)	576,551,000	575,834,944	716,056			
事業活動による収支	支出	人件費支出	21,413,000	21,179,828	233,172		
		職員給料支出	15,500,000	15,474,825	25,175		
		職員賞与支出	2,500,000	2,464,901	35,099		
		非常勤職員給与支出	413,000	413,000	0		
		退職給付支出	0	0	0		
		法定福利費支出	3,000,000	2,827,102	172,898		
		事業費支出	31,412,000	29,696,606	1,715,394		
		旅費交通費支出	1,100,000	892,724	207,276		
		消耗器具備品費支出	3,368,000	2,882,601	485,399		
		印刷製本費支出	4,052,000	3,759,688	292,312		

勘 定 科 目		予算	決算	差 異	備考
	修繕費支出	0	0	0	
	通信運搬費支出	3,777,000	3,747,517	29,483	
	会議費支出	148,000	79,545	68,455	
	広報費支出	14,945,000	14,722,965	222,035	
	業務委託費支出	1,229,000	1,173,584	55,416	
	手数料支出	865,000	701,506	163,494	
	保険料支出	30,000	29,999	1	
	賃借料支出	1,468,000	1,387,752	80,248	
	車輛費支出	210,000	176,709	33,291	
	保守料支出	20,000	14,580	5,420	
	雑支出	200,000	127,436	72,564	
	事務費支出	11,407,000	9,952,911	1,454,089	
	福利厚生費支出	100,000	59,292	40,708	
	旅費交通費支出	2,350,000	2,182,404	167,596	
	研修研究費支出	10,000	10,000	0	
	事務消耗品費支出	2,251,000	1,854,494	396,506	
	印刷製本費支出	686,000	474,967	211,033	
	水道光熱費支出	330,000	294,721	35,279	
	修繕費支出	0	0	0	
	通信運搬費支出	880,000	778,536	101,464	
	会議費支出	520,000	452,381	67,619	
	広報費支出	0	0	0	
	業務委託費支出	280,000	148,527	131,473	
	手数料支出	930,000	804,216	125,784	
	賃借料支出	2,100,000	2,062,006	37,994	
	土地・建物賃借料支出	420,000	349,803	70,197	
	保守料支出	0	0	0	
	渉外費支出	0	0	0	
	諸会費支出	10,000	2,500	7,500	
	雑支出	540,000	479,064	60,936	
	雑支出	540,000	479,064	60,936	
	退職手当積立基金預け金差損	0	0	0	
	共同募金配分金支出	421,834,000	421,348,419	485,581	
	一般募金配分金支出	328,815,000	328,330,035	484,965	
	地域歳末たすけあい配分金支出	83,856,000	83,855,384	616	
	NHK歳末たすけあい配分金支出	9,163,000	9,163,000	0	
	共同募金以外寄付金配分金支出	82,826,000	82,780,219	45,781	
	特定・指定寄付金配分金支出	82,126,000	82,125,400	600	
	その他の寄付金配分金支出	700,000	654,819	45,181	
	受配者指定寄付金返還金	0	0	0	
	緊急配分金支出	0	0	0	
	災害義援金支出	1,001,000	870,992	130,008	
	災害義援金配分金支出	0	0	0	
	他県災害義援金送付金支出	1,001,000	870,992	130,008	
	災害等準備金配分金支出	0	0	0	
	区域内配分金支出	0	0	0	
	区域外配分金支出	0	0	0	
	区域外配分金返還金支出	0	0	0	

勘 定 科 目		予算	決算	差 異	備考	
	緊急災害配分金支出	緊急災害配分金支出	1,500,000	1,220,000	280,000	
		緊急災害見舞金支出	1,500,000	1,220,000	280,000	
		災害緊急配分金支出	0	0	0	
		災害ボランティア活動支援資金支出	0	0	0	
	分担金支出	2,495,000	2,494,463	537		
	事業活動支出計(2)	573,888,000	569,543,438	4,344,562		
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	2,663,000	6,291,506	△ 3,628,506		
施設整備等による収支	収入	固定資産売却収入	0	0	0	
		器具及び備品売却収入	0	0	0	
		車両運搬具売却収入	0	0	0	
		施設整備等収入計(4)	0	0	0	
	支出	固定資産取得支出	0	0	0	
		器具及び備品取得支出	0	0	0	
		車両運搬具取得支出	0	0	0	
		固定資産除却・廃棄支出	0	0	0	
		ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0	0	
		施設整備等支出計(5)	0	0	0	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0		
	その他の活動による収支	収入	積立資産取崩収入	0	0	0
			緊急災害配分積立資産取崩収入	0	0	0
サービス区分間繰入金収入			84,636,000	84,634,335	1,665	
その他の活動による収入			0	0	0	
退職共済預け金返還金収入			0	0	0	
法人内部間取引収入			0	0	0	
本会からの収入			0	0	0	
市町村共同募金委員会からの収入			0	0	0	
その他の活動収入計(7)		84,636,000	84,634,335	1,665		
支出		積立資産支出	0	0	0	
		緊急災害配分積立資産積立支出	0	0	0	
		サービス区分間繰入金支出	84,636,000	84,634,335	1,665	
		その他の活動による支出	800,000	738,840	61,160	
		退職手当積立基金預け金支出	800,000	738,840	61,160	
	法人内部間取引支出	0	0	0		
	本会への支出	0	0	0		
	市町村共同募金委員会への支出	0	0	0		
その他の活動支出計(8)	85,436,000	85,373,175	62,825			
財務活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 800,000	△ 738,840	△ 61,160			
予備費(10)	500,000	0	500,000			
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	1,363,000	5,552,666	△ 4,189,666			
前期支払資金残高(12)	166,988,000	166,944,864	43,136			
期末支払資金残高(11)+(12)	168,351,000	172,497,530	△ 4,146,530			

平成27年度 事業活動計算書

2号の1様式

(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

(単位:円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	備考	
サービス活動増減の部	収益	共同募金収益	480,225,965	492,569,377	△ 12,343,412	
		共同募金以外寄付金収益	84,762,368	57,995,825	26,766,543	
		受配者指定寄付金返還金収益	0	0	0	
		災害義援金収益	870,992	584,153	286,839	
		区域外災害等準備金配分金収益	0	0	0	
		経常経費補助金収益	0	0	0	
		事業収益	196,000	196,000	0	
		災害等準備金取崩額	15,000,000	0	15,000,000	
		その他の収益	9,445,335	18,788,503	△ 9,343,168	
		サービス活動収益計(1)	590,500,660	570,133,858	20,366,802	
	費用	人件費	21,918,668	34,943,701	△ 13,025,033	
		事業費	29,696,606	30,644,326	△ 947,720	
		事務費	9,952,911	9,925,614	27,297	
		共同募金配分金費用	421,348,419	415,410,858	5,937,561	
		共同募金以外寄付金配分金費用	82,780,219	56,607,000	26,173,219	
		受配者指定寄付金返還金費用	0	0	0	
		緊急配分金費用	0	0	0	
		災害義援金費用	870,992	584,153	286,839	
		災害等準備金配分金費用	0	0	0	
		区域外配分金返還金費用	0	0	0	
		緊急災害配分金費用	1,220,000	1,590,000	△ 370,000	
		分担金費用	2,494,463	2,476,664	17,799	
		減価償却費	641,198	539,550	101,648	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 450,000	△ 450,000	0	
		災害等準備金繰入	15,000,000	15,000,000	0	
		その他の費用	0	0	0	
			サービス活動費用計(2)	585,473,476	567,271,866	18,201,610
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	5,027,184	2,861,992	2,165,192	
減サービスの活動外増	収益	受取利息配当金収入	13,087	9,917	3,170	
		その他のサービス活動外収益	321,197	605,590	△ 284,393	
		サービス活動外収益計(4)	334,284	615,507	△ 281,223	
	費用	その他のサービス活動外費用	0	0	0	
		サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	334,284	615,507	△ 281,223		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		5,361,468	3,477,499	1,883,969		
特別増減の部	収益	固定資産売却益	0	0	0	
		サービス区分間繰入金収益	84,634,335	85,064,560	△ 430,225	
		その他の特別収益	0	0	0	
		特別収益計(8)	84,634,335	85,064,560	△ 430,225	
	費用	基本金組入額	0	0	0	
		資産評価損	0	0	0	
		固定資産売却損・処分損	0	0	0	
		国庫補助金等特別積立額	0	0	0	
		サービス区分間繰入金費用	84,634,335	85,064,560	△ 430,225	
		国庫補助金等特別積立額	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0			
	特別費用計(9)	84,634,335	85,064,560	△ 430,225		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0		

勘 定 科 目		本年度決算	前年度決算	増減	備考
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		5,361,468	3,477,499	1,883,969	
繰越活動増減	前期繰越活動増減差額(12)	137,114,889	133,637,390	3,477,499	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	142,476,357	137,114,889	5,361,468	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	142,476,357	137,114,889	5,361,468	

事業活動計算書

第2号の4

(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

4月27日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	備考	
サービス活動増減の部	収益	共同募金収益	480,225,965	492,569,377	△ 12,343,412	
		一般募金収益	387,769,700	398,983,123	△ 11,213,423	
		法人募金以外の収益	323,782,032	334,382,753	△ 10,600,721	
		法人募金の収益	63,987,668	64,600,370	△ 612,702	
		地域歳末たすけあい募金収益	83,855,384	84,765,209	△ 909,825	
		法人募金以外の収益	82,621,933	83,371,925	△ 749,992	
		法人募金の収益	1,233,451	1,393,284	△ 159,833	
		NHK歳末たすけあい募金収益	8,600,881	8,821,045	△ 220,164	
		法人募金以外の収益	8,090,881	7,931,045	159,836	
		法人募金の収益	510,000	890,000	△ 380,000	
		共同募金以外寄付金収益	84,762,368	57,995,825	26,766,543	
		特定・指定寄付金収益	84,107,549	57,995,825	26,111,724	
		その他の寄付金収益	654,819	0	654,819	
		受配者指定寄付金返還金収益	0	0	0	
		災害義援金収益	870,992	584,153	286,839	
		受入災害義援金収益	0	0	0	
		他県受入災害義援金収益	870,992	584,153	286,839	
		区域外災害等準備金配分金収益	0	0	0	
		経常経費補助金収益	0	0	0	
		〇〇補助金収益	0	0	0	
		事業収益	196,000	196,000	0	
		受託金収益	196,000	196,000	0	
		参加費収益	0	0	0	
		頒布収益	0	0	0	
		広告料収益	0	0	0	
		災害等準備金取崩額	15,000,000	0	15,000,000	
		災害等準備金取崩額	0	0	0	
		期間終了取崩額	15,000,000	0	15,000,000	
		その他の収益	9,445,335	18,788,503	△ 9,343,168	
		配分金戻入	9,445,335	8,961,883	483,452	
	退職手当積立基金預け金差益	0	9,826,620	△ 9,826,620		
	サービス活動収益計(1)	590,500,660	570,133,858	20,366,802		
サービス活動増減の部	費用	人件費	21,918,668	34,943,701	△ 13,025,033	
		職員給料	15,474,825	15,994,658	△ 519,833	
		職員賞与	2,464,901	4,274,758	△ 1,809,857	
		非常勤職員給与	413,000	391,000	22,000	
		退職給付費用	738,840	11,113,980	△ 10,375,140	
		法定福利費	2,827,102	3,169,305	△ 342,203	
		事業費	29,696,606	30,644,326	△ 947,720	
		旅費交通費	892,724	1,043,961	△ 151,237	
		消耗器具備品費	2,882,601	5,054,337	△ 2,171,736	
		印刷製本費	3,759,688	4,407,280	△ 647,592	
		修繕費	0	0	0	
		通信運搬費	3,747,517	3,826,258	△ 78,741	
		会議費	79,545	102,929	△ 23,384	
		広報費	14,722,965	12,643,237	2,079,728	
		業務委託費	1,173,584	1,222,077	△ 48,493	
		手数料	701,506	1,207,788	△ 506,282	
		保険料	29,999	0	29,999	
		賃借料	1,387,752	891,149	496,603	
		車輛費	176,709	69,524	107,185	
		保守料支出	14,580	0	14,580	
		雑支出	127,436	175,786	△ 48,350	
		事務費	9,952,911	9,925,614	27,297	
		福利厚生費	59,292	61,054	△ 1,762	
		旅費交通費	2,182,404	2,435,739	△ 253,335	
		研修研究費	10,000	4,626	5,374	
		事務消耗品費	1,854,494	2,118,140	△ 263,646	
		印刷製本費	474,967	587,965	△ 112,998	
		水道光熱費	294,721	314,747	△ 20,026	
		修繕費	0	0	0	
		通信運搬費	778,536	758,937	19,599	
	会議費	452,381	680,246	△ 227,865		
	広報費	0	0	0		
	業務委託費	148,527	138,388	10,139		

勘 定 科 目		当年度決算	前年度決算	増減	備考
	手数料支出	804,216	577,226	226,990	
	賃借料支出	2,062,006	1,421,166	640,840	
	土地・建物賃借料	349,803	349,803	0	
	保守料	0	0	0	
	渉外費	0	0	0	
	諸会費	2,500	2,500	0	
	雑費	479,064	475,077	3,987	
	雑費	479,064	475,077	3,987	
	退職手当積立 基金預け金差	0	0	0	
	共同募金配分金事業費	421,348,419	415,410,858	5,937,561	
	一般募金配分金費用	328,330,035	322,999,355	5,330,680	
	地域歳末たすけあい配分金費用	83,855,384	84,797,503	△ 942,119	
	NHK歳末たすけあい配分金費用	9,163,000	7,614,000	1,549,000	
	共同募金以外寄付金配分金費用	82,780,219	56,607,000	26,173,219	
	特定・指定寄付金配分金費用	82,125,400	56,607,000	25,518,400	
	その他の寄付金配分金費用	654,819	0	654,819	
	受配者指定寄付金返還金費用	0	0	0	
	緊急配分金費用	0	0	0	
	災害義援金費用	870,992	584,153	286,839	
	災害義援金配分金費用	0	0	0	
	他県災害義援金送付金費用	870,992	584,153	286,839	
	災害等準備金配分金費用	0	0	0	
	区域内配分金費用	0	0	0	
	区域外配分金費用	0	0	0	
	区域外配分金返還金費用	0	0	0	
	緊急災害配分金費用	1,220,000	1,590,000	△ 370,000	
	緊急災害見舞金費用	1,220,000	1,590,000	△ 370,000	
	災害緊急配分金費用	0	0	0	
	災害ボランティア活動支援資金費用	0	0	0	
	分担金支出	2,494,463	2,476,664	17,799	
	減価償却費	641,198	539,550	101,648	
	建物減価償却費	539,550	539,550	0	
	器具及び備品減価償却費	101,648	0	101,648	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 450,000	△ 450,000	0	
	災害等準備金繰入	15,000,000	15,000,000	0	



勘 定 科 目		当年度決算	前年度決算	増減	備考
		その他の費用	0	0	0
		退職手当積立基金預け金差損	0	0	0
		サービス活動費用計(2)	585,473,476	567,271,866	18,201,610
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	5,027,184	2,861,992	2,165,192
外サ 増 減 ビ の ス 部 活 動	収 益	受取利息配当金収益	13,087	9,917	3,170
		その他のサービス活動外収益	321,197	605,590	△ 284,393
		サービス活動外収益計(4)	334,284	615,507	△ 281,223
	費 用	その他のサービス活動外費用	0	0	0
		サービス活動外費用計(5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	334,284	615,507	△ 281,223	
	経常増減額(7)=(3)+(6)	5,361,468	3,477,499	1,883,969	
特 別 増 減 の 部	収 益	固定資産売却益	0	0	0
		車両運搬具売却益	0	0	0
		器具及備品売却益	0	0	0
		その他の固定資産売却益	0	0	0
		サービス区分間繰入金収益	84,634,335	85,064,560	△ 430,225
	法人内部間取引収益	本会からの収益	0	0	0
		市町村共同募金委員会からの収益	0	0	0
		特別収益計(8)	84,634,335	85,064,560	△ 430,225
	費 用	基本金組込額	0	0	0
		資産評価損	0	0	0
		資産評価損	0	0	0
		固定資産売却益・処分損	0	0	0
		車両運搬具売却損・処分損	0	0	0
		器具及び備品売却損・処分損	0	0	0
		その他の固定資産売却損・処分損	0	0	0
		国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
		サービス区分間繰入金費用	84,634,335	85,064,560	△ 430,225
		その他の特別損失	0	0	0
		法人内部間取引費用	0	0	0
		本会への費用	0	0	0
		市町村共同募金委員会への費用	0	0	0
特別費用計(9)		84,634,335	85,064,560	△ 430,225	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0		
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	5,361,468	3,477,499	1,883,969	
額 繰 の 越 部 活 動 増 減 差	前期繰越活動増減差額(12)	137,114,889	133,637,390	3,477,499	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	142,476,357	137,114,889	5,361,468	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	緊急災害配分金積立金取崩額(16)	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=13)+(14)+(15)+(16)	142,476,357	137,114,889	5,361,468	

# 貸借対照表

第3号の1

社会福祉法人新潟県共同募金会

平成28年3月31日現在 (単位:円)

資産の部					負債の部					
大	中	当年度末	前年度末	増減	大	中	小	当年度末	前年度末	増減
流動資産		501,568,473	532,079,693	△ 30,511,220	流動負債			389,070,943	425,134,829	△ 36,063,886
	預貯金	495,957,275	501,108,021	△ 5,150,746		事業未払金		181,710	26,107,600	△ 25,925,890
	(市町村共募委員	5,611,198	5,181,412	429,786		未交付配分金		327,975,800	337,586,553	△ 9,610,753
	未収金	0	25,790,260	△ 25,790,260		預り金		869,132	1,399,615	△ 530,483
固定資産		39,653,825	40,193,375	△ 539,550		職員預り金		44,301	41,061	3,240
基本財産				0		災害等準備金		60,000,000	60,000,000	0
	建物	7,403,825	7,943,375	△ 539,550		27年度災害等準備金		15,000,000	15,000,000	0
	土地	29,250,000	29,250,000	0		26年度災害等準備金		15,000,000	15,000,000	0
	基本財産特定預金	3,000,000	3,000,000	0		25年度災害等準備金		15,000,000	15,000,000	0
				0		24年度災害等準備金		15,000,000	15,000,000	0
その他の固定資産		71,918,522	71,265,830	652,692	固定負債			9,828,570	9,089,730	738,840
	器具及び備品	2	101,650	△ 101,648		退職給与引当金		9,828,570	9,089,730	738,840
	緊急災害配分金積立預金	62,089,950	62,074,450	15,500						0
	退職共済預け金	9,828,570	9,089,730	738,840						0
						負債の部合計		398,899,513	434,224,559	△ 35,325,046
						純資産の部				
					基本金			6,000,000	6,000,000	0
					国庫補助金等特別積立金			3,675,000	4,125,000	△ 450,000
					その他の積立金			62,089,950	62,074,450	15,500
						緊急災害配分金積立金		62,089,950	62,074,450	15,500
					次期繰越活動収支差額			137,114,889	137,114,889	0
						次期繰越活動収支差額		142,476,357	137,114,889	5,361,468
						(うち当期活動収支差額)		5,550,098	4,249,445	1,300,653
						純資産の部合計		214,241,307	209,314,339	4,926,968
資産の部合計		613,140,820	643,538,898	△ 30,398,078		負債及び純資産の部合計		613,140,820	643,538,898	△ 30,398,078